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met fra udvalget, har endnu ikke været drøf- 
tet i folketinget. Derimod pegede debatten i 
folketinget den 20. november d.å. om ind- 
vandrerfamiliernes situation klart i retning af 
en bred politisk forståelse for, at der bør ska- 
bes mere tryghed og sikkerhed omkring ud- 
lændinges ret til at opholde sig i Danmark. 

Besvarelse (8/1 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Som anført i spørgsmålets begrundelse 

indrejste den tyrkiske statsborger Tuncay 
Gürcan den 2. september 1978 sammen med 
sin mor og 6 søskende for at tage ophold hos 
faderen. Hun indgik den 28. august 1979 æg- 
teskab med en tyrkisk statsborger, der var 
indrejst i Danmark som turist den 13. juli 
1979. 

Den 29. november 1979 afslog tilsynet 
med udlændinge at forlænge hendes op- 
holds- og arbejdstilladelse og pålagde hende 
samtidig at udrejse inden 1 måned. 

Tilsynets afgørelse er i overensstemmelse 
med sædvanlig praksis, hvorefter udenland- 
ske børn, der har fået opholdstilladelse i 
kraft af familiesammenføringsreglerne, og 
som efter kortere tids ophold her indgår æg- 
teskab med en udlænding, der ikke har op- 
holdstilladelse her, ikke meddeles fortsat op- 
holdstilladelse her, da forudsætningen for 
opholdstilladelsen er bortfaldet, idet de på- 
gældende ved indgåelse af ægteskab etablerer 
en selvstændig familie. 

Da den pågældende har påklaget tilsynets 
afgørelse til justitsministeriet, hvor sagen for 
tiden overvejes, finder jeg på nuværende 
tidspunkt ikke at burde udtale mig yderligere 
om den konkrete sag. 

Spm. nr. 205 

Til ,fiskeriministeren (28/12 79) af: 

Halvgaard (FP): 
»Vil regeringen frigive en større andel af 

fangstkvoterne i første kvartal af 1980 end 
den andel, som blev frigivet i første kvartal 
af 1979?« 

Begrundelse 

Den katastrofale økonomiske og menne- 
skelige situation, som regeringen har bragt de 
danske fiskere ud i, er ubeskrivelig. 

Med udsigt til at der ikke er nogen lysning 
i vente i de første tre måneder af 1980, vil 
mange kutterejere gå konkurs, og dermed vil 
adskillige fiskere blive kastet ud i arbejdsløs- 
hed. Regeringen bør derfor frigive en langt 
større andel af fangstkvoterne i det første 
kvartal af 1980 end det tilsvarende kvartal 
for 1979, selv om dette vil være at trodse 
EF-anvisninger. 

EF-Domstolens afgørelse i fiskerikrigen 
mellem England og Danmark, der ganske 
givet giver Danmark medhold, falder jo efter 
al sandsynlighed i begyndelsen af april 1980, 
og det vil derfor ikke skabe problemer for 
fordelingen af fangstkvoterne for de resteren- 
de tre kvartaler af 1980, fordi Danmark med 
domstolsafgørelsen får langt større fangstmu- 
ligheder. 

Besvarelse (10/1 80): 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Jeg stiller mig uforstående over for den af 

spørgeren anførte begrundelse. Bortset fra at 
jeg ikke kan tiltræde, at regeringen har bragt 
danske fiskere i en ubeskrivelig katastrofal 
økonomisk og menneskelig situation, skal jeg 
gøre opmærksom på, at der i I. kvartal 1979 
ikke var fastsat fangstkvoter for så vidt angår 
Nordsøen, Skagerrak og Kattegat. I indevæ- 
rende år er situationen for så vidt angår disse 
farvandsområder uændret. 

For Østersøens og Bælternes vedkommen- 
de var det hensigten i indeværende år ligele- 
des at undlade en kvotering for 1. kvartal, 
men efter fiskeriorganisationernes henstilling 
er der sket en kvotering for så vidt angår 
torsk, sild og brisling. 

For de to førstnævnte fiskearters vedkom- 
mende er de i I. kvartal 1980 fastsatte kvoter 
henholdsvis 33 og 61 pet. højere end i I. 
kvartal 1979, medens der for brislings ved- 
kommende er sket en reduktion som følge af, 
at den totale fangstmængde i den baltiske 
fiskerikommission er foreslået nedsat til ca. 
halvdelen. 

Beslutningen om at regulere fiskeriet efter 
de anførte retningslinjer strider ikke mod 
den af Danmark i EF tiltrådte ordning for I. 
kvartal 1980. 

At EF-Domstolens afgørelse om sperling- 
kassen skulle have nogen indflydelse på pro- 
blematikken omkring fordelingen af fangst- 
kvoter for de resterende tre kvartaler af 1980, 


